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Ringkøbing (J. C. Christensen) siger, at
det, vi vilde forhandle om, var, , hvem af
de 7, som var valgt, der skulde være Kon-
seilspræsident. Nej, det, vi tilbød, var

fuldkommen fri Forhandling om, hvem der
skulde være Konseilspræsident, inden de
7 endnu var udpegede af Partierne.

Hvad jeg sagde om Vælgermødetaler,
hidrører derfra, at naar man først begyn-
der at trække Valgbogen op her i Salen,
er Tiderne til fredelig Forhandling ikke

gode.

Formanden: Folketingsmanden for
Københavns Amts lste Valgkreds har Or-
det for en kort Bemærkning.

Ellinger: Den højtærede Konseils-
præsident sagde, at efter Konseilspræsi-
dentens og hans Partis Forslag skulde det
være overladt til fri Forhandling, hvem
der skulde være Konseilspræsident. Jeg
vil derfor spørge den højtærede Konseils-
præsident, hvorfor en saadan fri Forhand-

ling ikke fandt Sted. (Konseilspræsidenten

åfZahleJ: De afviste den!). Undskyld, naar

enstre har sagt:- Vi er villige til at gaa
ind paa, at der dannes et Ministerium

paa 12 Personer, 3 fra hvert Parti, plus
Konseilspræsidenten, der: eventuelt kan

være Christopher Hage, hvorledes tror Kon-

sellspræsidenten saa, at han kan faanoget
Menneske til at forstaa, at et Forslag om

C. Hage som mulig Konseilspræsident er

blevet afvist som uantageligt, det var'da
ikke rene Børn, der sad og forhandlede.
Et Forslag om, at C. Hage skulde være

Konseilspræsident, kan ikke være blevet
afvist som uantageligt, naar det er inde-
holdt i det Forslag, som Venstre stillede,
det er umuligt.

Konseilspræsidenten (Zahle): Paa
vor Erklæring om, at det radikale Venstre
og Socialdemokratiet var villige til For-
handling med de andre Partier om, hvilken
politisk Personlighed man vilde anbefale
til Kongen, svaredes der: ,Venstre og det
konservative Folkeparti erklærer, at det af
det radikale Venstre og Socialdemokratiet
stillede Forslag er lige saa uantageligt
som det i Gaar fremsatte.% De nægtede
altsna at optage en Forhandling med os

derom. '

Formanden: Folketingsmanden for

Ringkøbing Amts lste Valgkreds har Or-
det for en kort Bemærkning.

- d. C. Christensen: Angaaende det af

Konseilspræsidenten nu oplæste skal jeg ud-

tale, at det var med Hensyn til Sagen i
sin Helhed og ikke alene med Hensyn til

det personlige Spørgsmaal, at Venstre er-

klærede det af de Radikale og Socialde-
mokratiet stillede Forslag for uantageligt,
og det var det selvfølgelig, fordi de Radikale
og Socialdemokraterne til Punkt og Prikke
havde fastholdt, hvad de havde krævet
baade med Hensyn til' det vestindiske

Spørgsmaal og med Hensyn til det per-
sonlige Spørgsmaal. Den eneste Foran-
dring, der var sket, var, at man havde
byttet Pladserne om, og at man havde
frafaldet Kravet om, at Ministeriets Navn
skulde enten være Zahle eller Scavenius,
men man fastholdt, at det radikale og det
socialdemokratiske Parti skulde have Fler-
tal i Ministeriet. Man fastholdt, at de
skulde have Ledelsen, man fastholdt, at de
skulde vælge 7 af de 13 Meédlemmer.

(Stemmer: Ja, ja!). Meget vel, og først
derefter skulde der forhandles om, hvem
der skulde være Konseilspræsident. (Stem-
mer: Nej!). Mine Herrer, er det da Me-

ningen, at der skulde være 14 Mand? Der
skulde være 13, hvoraf de Herrer vilde
vælge de 7. (Stemmer: De 6!). Tallet 6
blev ikke nævnt, det blev udtrykkeligt sagt,
at man vilde have 7.

Konseilspræsidenten (Zahle): Det er

klart, at naar vi ved Forhandlingerne var

blevet enige om, hvem der skulde være

Konseilspræsident, var den vedkommende
blevet valgt som en af de syv.

> Formanden: Folketingsmanden for
Københavns Amts lste Valgkreds har Or-
det for en kort Bemærkriing.

Ellinger: Saa havde det naturlige
Svar fra de Radikale været: Vi kan ikke

gaa ind paa den Mulighed med Hensyn til
Grev Frijs, som er fremsat mundtlig fra
Venstre, derimod kan vi gaa ind paa den
anden af Venstre udpegede. Vilde de

Herrer være gaaet ind paa denne anden
Mulighéd, havde Sagen været løst. Imid-
lertid er dette Mundhuggeri til ingen
Nytte, det bliver virkelig til en polsk
Rigsdag. Lad os tage det, der er Kvint-
essensen af det hele. Saa vidt jeg forstod
Konseilspræsidenten, udtalte han, at der
hos Ministeriets Personer —nu vil vi
haabe, det er dem alle —erinteti Vejen
for at optage en Forhandling om eller til-
træde Tanken om et Ministerium med C.


